l’ SunOne

Nombre: COIN CITY VENDING Teléfono: 5611103043

Potencia: 14.3 kW Fecha: 27 de Noviembre de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,896 kWh y pagas a CFE $16,610

TUPRODUCCIONCON 2@  PANELES 4,043 kwh y pagas a CFE $126

TEAHORRARI-'\599.24°/° AL BIMESTRE $16,484 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

INVERSION MODULOS DE MODULOS
2.5 ANOS 550 W 26 el

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.6 % —




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

FolioNo #20240002 B

COIN CITY VENDING
Tel: 5611103043
Email: consultoriaenenergia@outlook.com

Cant. Concepto Precio Total

26 Canadian Solar PV Module 550W

2 LIVOLTEK G1- T1 (6 kW)
5 K2 estructura (1x5)

26 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $210,000.00
IVA $33,600.00

TOTAL (MXN) $243,600.00

PROPUESTA DE PRUEBA SIN FINANCIAMIENTO.



l' SunOne

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Nuevo Pago

Pago Actual Beneficio fiscal

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $99,659.00 $ 754.00 $0.00 $98,905.00 $98,905.00 $-144,695.00
2 $102,648.77 $776.62 $0.00 $101,872.15 $101,872.15 $-42,822.85
3 $105,728.23 $799.92 $0.00 $104,928.31 $104,928.31 $ 62,105.46
4 $108,900.08 $823.92 $0.00 $108,076.16 $108,076.16 $170,181.63
5 $112,167.08 $ 848.63 $0.00 $111,318.45 $111,318.45 $ 281,500.08
6 $115,532.09 $ 874.09 $0.00 $ 114,658.00 $ 114,658.00 $396,158.08
7 $118,998.06 $900.32 $0.00 $118,097.74 $118,097.74 $ 514,255.82
8 $122,568.00 $927.32 $0.00 $121,640.67 $ 121,640.67 $ 635,896.50
9 $126,245.04 $ 955.14 $0.00 $125,289.89 $125,289.89 $761,186.39
10 $130,032.39 $983.80 $0.00 $129,048.59 $129,048.59 $ 890,234.98
1" $133,933.36 $1,013.31 $0.00 $132,920.05 $132,920.05 $1,023,155.03
12 $137,951.36 $1,043.71 $ 0.00 $136,907.65 $136,907.65 $1,160,062.68
13 $142,089.90 $1,075.02 $0.00 $141,014.88 $141,014.88 $1,301,077.56
14 $146,352.60 $1,107.27 $0.00 $145,245.33 $ 145,245.33 $1,446,322.89
15 $150,743.18 $1,140.49 $0.00 $149,602.69 $149,602.69 $1,595,925.58
16 $155,265.47 $1,174.71 $0.00 $154,090.77 $154,090.77 $1,750,016.35
17 $159,923.44 $1,209.95 $0.00 $158,713.49 $158,713.49 $1,908,729.84
18 $164,721.14 $1,246.25 $0.00 $163,474.90 $163,474.90 $2,072,204.73
19 $169,662.78 $1,283.63 $0.00 $168,379.14 $168,379.14 $2,240,583.87
20 $174,752.66 $1,322.14 $0.00 $173,430.52 $173,430.52 $ 2,414,014.39
21 $179,995.24 $1,361.81 $0.00 $178,633.43 $178,633.43 $2,592,647.82
22 $185,395.10 $1,402.66 $0.00 $183,992.43 $183,992.43 $ 2,776,640.26
23 $190,956.95 $1,444.74 $0.00 $189,512.21 $189,512.21 $2,966,152.46
24 $196,685.66 $1,488.08 $ 0.00 $195,197.57 $195,197.57 $ 3,161,350.04
25 $202,586.23 $1,532.73 $0.00 $ 201,053.50 $ 201,053.50 $ 3,362,403.54

3,500,000
3,000,000
2,500,000

2,000,000
1,500,000

Anhormro econdmice acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto 5243,600.00 I Ahoro acumulado anual S
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l, SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

4,000

Ene-Feb Mar-Abr Iay-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,766.2 4,498.1 4,923.6 4,427.2 3,963.7 3,628.9
Consumo actual 3,897.0 3,897.0 3,895.0 3,895.0 3,894.0 3,897.0




